АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023 № 1297
п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

04.10.2023  1297 №
Вâрмар  поселокê

О внесении изменения в Положение о взимании  платы с родителей за присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в муниципальных  бюджетных образовательных учреждениях  Урмарского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Урмарского  муниципального округа от 06.04.2023 № 421

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с целью упорядочения платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение Положения о взимании платы родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Урмарского муниципального округа от 06.04.2023 № 421 следующие изменения:
В перечень документов, подтверждающих основание для получения льгот по родительской плате в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования Урмарского муниципального округа дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	№ п/п
	Перечень льготных категорий
	Наименование документов
	Периодичность предоставления

	8.
	Дети участников специальной военной операции, погибших (умерших) в результате в специальной военной операции
	Справка, подтверждающая факт гибели (смерти)
	По факту

[bookmark: sub_2]2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: sub_1000]
Глава Урмарского
муниципального округа
В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

image10.emf

image1.emf